
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ- G. DELEDDA- S.G. BOSCO” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

 

 

 

Ai Docenti dei tre Ordini 

Alle Famiglie 

Albo /sito 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione disabili" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Visto il D.L.vo 13 aprile 2017, n. 66 Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti 

con disabilita', a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si forniscono indicazioni 

operative alla Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012; 

Considerato l’organico dell’Istituto Comprensivo “G. Calò – G. Deledda – S.G. Bosco”; 

Considerata la composizione dei plessi dell’Istituto Comprensivo; 

Viste le conferme e le nuove designazioni del Collegio del giorno 02 settembre 2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. E' costituito il gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI) con compiti di coordinamento e di 

indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti i BES. Il GLI integra i compiti del Gruppi di 

lavoro, i GLO, estendendoli alle problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES). 

 

Art. 2. Il Gruppo di lavoro è costituito come segue: 

 

- Dirigente Scolastico Prof.ssa GALLI Marianna  

- Collaboratori del DS Vernoia Gemma  e Lattarulo Isabella 

 

-  FUNZIONI STRUMENTALE AREA 2 

 
FF.SS.  
Parisi Maria Rosa  

Casarola Maria Teresa  

Zicari Maria  

Mele Damiana  

 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ- G. DELEDDA- S.G. BOSCO” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

 

 

- DOCENTI 

 

INFANZIA: Tamborrino Luana, Salluce Rossella 

 

SECONDARIA 1°grado: Bonelli Maria Carmela, Ribecco Carmelo 

 

-PSICOLOGA UTR 

Dott.sse Tarantini / Lorenzo 

 

-   PSICOLOGO OSMAIRM 

Dott. Semeraro 

 

  -   SERVIZI SOCIALI   

  Dott.ssa Calabria 

 

 -ASSOCIAZIONI DEL SETTORE 

 

  - (Cooperativa ALIMA, ADE, ADAM, OSMAIRM) 

 

-  RAPPRESENTANTE DEI GENITORI  

  

 Art. 3 Le riunioni sono convocate dal Dirigente scolastico e presiedute dallo stesso o dal docente 

referente GLI con un preavviso, di norma, di almeno 5 giorni, fatte salve convocazioni straordinarie con 

preavviso inferiore, quando lo richieda la necessità di prendere decisioni d'urgenza al fine di 

garantire il buon andamento dell'attività didattica. La composizione dell'organo è aggiornata con 

apposito decreto del dirigente scolastico ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità per decadenza o 

integrazione dei componenti 

 

 

 Art.4 Il presente Decreto vale come atto di nomina. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marianna Galli 

                                                                                                                  F.to digitalmente 

       

 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/

		2024-09-13T10:47:34+0200
	GLLMNN67T69L049T




